
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛМЫЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Б.Б. ГОРОДОВИКОВА» 

О проведении литературного вечера 
к 110-летию со дня рождения народного поэта Калмыкии Хасыра Сян-Белгина 

«... Даривший счастье мастерства» 

В рамках реализации Программы развития ФГБОУ ВО «КалмГУ» как 
опорного регионального университета 2017-2021 гг. с целью сохранения, развития, 
популяризации калмыцкого языка и национальной культуры и в связи с 110-
летним юбилеем народного поэта Калмыкии X. Сян-Белгина приказываю: 

1. Провести в ФГБОУ ВО «КалмГУ» 25 сентября 2019 года литературный 
вечер «...Даривший счастье мастерства». 

2. Научной библиотеке (Каншаева Н.И.), институту калмыцкой филологии 
и востоковедения (Лиджиев М.А.) и гуманитарному факультету (Убушаев Е.Н.) 
провести организационную работу по подготовке и проведению юбилейного 
вечера. 

3. И.о. директора института, деканам и и.о. деканов факультетов ФГБОУ 
ВО «КалмГУ» обеспечить активное участие студентов в литературном вечере. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
науке и стратегическому развитию Бадмаеву К.Е. 

ПРИКАЗ 

г. Элиста 

Ректор Б.К. Салаев 

Проект вносит: 
КалмГУ 
1 Н.И. Каншаева 


